Angel. & Iaf. ff. si quis caution. Natta in confil. 28. numer. 6. Vantius in tit. de nullit. ex defec. iurifid. ordin. nume. 166. in fi. Menoch. in tract. de arbitr. iudic. casu 118. num. 7 & casu 152. nume. 15. D'Beccius. confil. 104. numer. 3. & seq. & vbi cincum aliquid est permisum ex causa, fine qua alioquin est prohibitum, tunc causa est probanda, ideo quando causa iusta excusat à delicto, vel à dolore, est probanda, immo probandum est quoque [53] quod motus quis fuerit ex ea causa. Aret. in confil. 80. num. 2. Alexand. in confil. 103. num. 13. vol. Dec. in confil. 452. num. 11. & quando datur appellatio folum ex causa, tunc [54] causa est probanda. Innoc. in c. nostra. num. 5. & 6. de procurato. Ang. in l. quoniama. num. 3. C. de appellatio. Imov. c. bona. num. 15. vbi Deci. num. 27. de appellatio. & est generaliter verum quod causa probari debet, quando [55] aliquid permittit folum ex causa, & eandem. vbi Aret. numer. 1. Inflit. ex quib. caus. manum. non lic. Dec. in l. l. num. 7. C. de eden. Cephal. in confil. 65. in fin. ita ergo in proposito si non licet alimenta petere extra domum nisi subsistente iusta causa, legatarius, qui causam illum allegat tenetur probare, & vbi cincum à regulâ iuri receditur ex causa, ea est exprimenda [56] & probanda. Alexand. in l. prooperandus. illud proculdubio, vbi Iac. de S. Georgio. C. de iud. Felin. in cap. i. num. 7. de re indic. Deci. in c. confil. 100. ferè per totum. vol. 2. sed de hoc vide Simon. d. dubitatio. it. num. 114. vbi tenet quod & per telles singulares, & per famam probetur discordia, & rixa.

Secundo principaliter limitatur conclusio nostra, vt non habeat locum, quando legatum est falso alterius, si cum herede noluerit, vel non potuerit habuisse, quia tunc sufficit, quod legatarius nolit collatim est enim [58] omnis habitudini in legatarij voluntatem, & ab ea dependet, iudeo cum non vult habuisse consequitur legatum. Socin. in confil. 24. column. 1. volum. 3. sufficit enim ex duabus [59] alterius alteram esse veram. leg. si quis ita, in fin. vbi Alex. & alijs. ff. de verb. oblig. glof. & Cardin. in clerm. in verb. quem etiam. de concepicio. præbend. Bald. in l. ea lege. column. vltim. vers. vltimo quarti. C. de condicione. ob caus. & in cap. cum inter. de recipi. & vbi cincum obligatio est alterius. [60] licet utrumque sit in obligatione, si duo, vbi Barto. ff. de verbo. oblig. tamen non potest alterius peti, [61] Specu. in titu. de conceptio. libell. ver. & nota. cum ergo eodem modo alimenta relinquuntur sufficiet quod legatarius non velit cum herede habuisse, licet recipi, quia eo ipso quod non vult est impleta conditio recipi, hanc etiam opinionem tenuit Castr. in d. confil. 67. column. in finwola. Durante. d. tit. 6. caut. 56. num. 3.

Inī fortius dicit Bertr. loco prædicto, quod si reliquum alimentorum factum ita sub conditione si non habuaret cum filiis, tunc [62] legatarius illud consequitur si nolit cum illis habuisse, etiam si potuerit, quia illa conditio intelligitur si non voluerit, vel non potuerit, facie quod dicimus de conditione si talis heres non erit, quae [63] intelligitur sine non potuerit, siue non voluerit, & vt Institut. de vulg. substitutio. in fi. etiam vbi. in finwola. Durante. d. tit. 6. caut. 56. num. 3.

Eodem modo Natta in confil. 380. in fi. poli. Corn. in confil. 192. column. pen. volum. 1. vult quod legata-

rius sub conditione si non posset stare cum herede possit petere alimenta extra domum si non vult habuisse cum eo, licet id facere possit commode, quia potentia habitandi collata est in favorem legatarij, sed hoc est falsum, & repugnat [64] iis quae supra diximus ex communis Doctorum opinione, & dispositio concepta in unum casum non extenditur ad alium, vt de substitutione [65] probat text. in L. factio. §. item quarto, vbi Barto. ff. de vulg. & pupill. commodissime, si de lib. & pothum. leg. & cum docem, in princip. si. soluto matrimonio, & faciunt generales regule, quod datum sub una conditione censetur ademptum sub contraria, & conditio impleri debet in forma specifica, cum similibus.

Tertio principaliter limita conclusionem nostram, quia, & si legatarius non possit alimenta petere extra domum nulla subsistente causa, quando testator ea reliquit praestanda in domo, tamen heres ipse bene potest ea prelare [66] extra domum imito legatario, vt bene concludit Castr. in d. confil. 167. column. 2. vers. nec ob leg. i. ff. de penit. leg. volum. 1. quia adiecio domus est apponit favore heredis, proinde potest heres illi renunciare, allegat not. in leg. Cajo. §. Imperator. ff. de alimen. & cibar. legat. Cordob. qui tamē de Bertr. non meminit in d. leg. si quis à liberis, & si quis ex his numer. 204. per generalem regulam, quod potest quilibet renunciare favori suo, si quis in conscribendo, C. de pact. & reprehendit Ange. Aret. qui contrarium tenet, tota autem haec controvergia dependet ab eo articulo, an dominus designatio concernat folias heredis favorem, an vero etiam ipsius legatarij, pro quo videndi erunt Doctores, quos citauit supra hac eadem questione.

Quarto principaliter limita non procedere, quan do ageretur non de primo herede, sed de secundo, nam & si haeres [67] hereditis sit etiam heres testatoris, leg. fin. ff. her. institutio. & appellatio hereditis venient omnes [68] in infinitum, i. hereditis appellatio. & leg. sciendum. ff. de verb. signifi. tamen, quando testator relinquit alimenta in domo heredis non tenetur legatus habuisse cum herede [69] hereditis, vel cum secundo herede, ita determinat Bertr. in confil. 67. numer. 4. volum. 7. quia vbi testator meminit de suo herede, non venit heres hereditis, sed primus solummodo, licet aliud sit, quando loquitur de herede [70.] tertii, vt probat text. in l. qui liberis. & hec verba. ff. de vulg. & pupill. vbi id notant Bart. Ang. Castr. Alex. Iaf. & id est indubitum, secundum Bertr. loco prædicto, quando testator loquitur de heredibus infra scriptis. Tunc enim restrinxitur ad nominatos & ad eos, qui corporalibus oculis legi possunt, ut testamento.

An vero legatum alimentorum, quod semel defecit ob conditionem habitudini non feruata re integratur si legatarius incipiat [71] habuisse, dixi inter prius. aliment. in queritio. quando creditio mixta deficiens per casum facias deficeret legatum, post Deci. in confil. 620. per totum.

S V M M A R I A.

1. *Heres alimenta præstat in loco suo domicili, non vbi alimentarius degit.*
2. *Debitor non tenetur debitum ferre ad dominum creditoris, qui sit diversus domicili.*
3. *Debitor solvit in domicilio creditoris, quando consensu de causa testatoris voluntate.*
4. *Filius patris bannito das alimenta in loco, ubi ille degit.*

5. *Filius tenetur patri solvere alimenta semper in domicio patris.*
6. *Debitor qui reverentiam debet creditori, senetur debitorum deferre ad dominum debitoris diversi domicilij.*
7. *Debitor tenetur debitum ferre ad dominum creditoris, qui eiusdem sit for.*
8. *Hares debitor alimentorum solvit velularum in defensionis rebus in alimenta necessariis suis creditur sit entis.*
9. *Velularum rationem habere debet index, quando taxat alimenta.*
10. *Promissio dominis facit efficiare prouisionem legit.*
11. *Velulari solvitur ab herede, quando alias ministrantur a mente.*
12. *Ufraharsus tenetur ad collectam.*
13. *Ufraharsus non solvit collectam, quando illa abservatur sumfructu.*
14. *Debitor tenetur debitum ferre ad dominum creditoris, quando alias debitum efficiere invole.*
15. *Gabela pro rebus, que donant ad alimenta, solvitur à debitore.*
16. *Periculum res perirent ad dominum, & debitorum ante solutioinem.*
17. *Debitor generis non liberatur re perempta.*
18. *Debitor generis liberatur re perempta, quando genus debetur tamquam species.*
19. *Debitor quantitas re peccati species, indicatur debitor speciei.*
20. *Alimenta debita ex fructibus cerri fundi, etenim debentur, quatenus se extendunt fructus.*
21. *Debitor, qui cepit uno in loco, cogitur in statu suo solvere eodem in loco.*
22. *Heres, qui uno in loco solvit unum legatum, cogitur reliqua eo ipso in loco solvere, vide samens, num. 35.*
23. *Confundendo attenditur, quando agimus de loco ubi solvendum est.*
24. *Confundendo declarat contrarium.*
25. *Heres videtur quasi contrahere cum legatario.*
26. *Solvente induxit per unum alium.*
27. *Voluntas tacita que ex alteri colligitur, non extenditur ultra quam ex alteri de necessitate inferitur.*
28. *Solvente partens debet, non cogitur alteram partem solvere.*
29. *Immanus solvens fons, non sibi preindicationem reliquias.*
30. *Consentens in uno alteri iudiciorum censetur consentire in reliquis.*
31. *Ius singulare facilis tollitur & quam eas comune.*
32. *L. si fideicommissum, & sic. ff. de iudic. quando de procedat.*
33. *Ang. in l.c. de fideicommissis reprobatur a ratione.*
34. *Heres cogit alimenta deferre ad locum legatarii, quando proper ipsius dolus, & parentum legatariorum non potest ullum accedere.*
35. *Voluntas testatoris facit rationem.*
36. *Voluntas testatoris equiparatur legi.*
37. *Voluntas testatoris ex personarum conditione.*
38. *Legatum alimentorum scilicet scholars praefari debet in loco studi.*